
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 612-04/17-01/09 

URBROJ: 2167-01-09/1-17-2 

Poreč-Parenzo,   23. lipnja 2017. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2017. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 612-

04/17-01/05, URBROJ: 2167-01-04/04-17-4 od 06.06.2017.) Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je donio sljedeći 

  

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Gradske knjižnice Poreč za 2016. godinu, te se s priloženim Izvješćem dostavlja Gradskom 

vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dati će 

ravnateljica Gradske knjižnice Poreč, gđa Irides Zović. 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće   

 

GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – ovdje 

3. Gradskoj knjižnici Poreč, Trg Marafor 3, 52 440 Poreč 

4. Arhiva - ovdje 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2017.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča za 2017. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj17/16), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2017. godine, donijelo je 

  

 

ODLUKU 

 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Gradske knjižnice Poreč za 2016. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o poslovanju i financijsko izvješće Gradske knjižnice Poreč za 

2016. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                            Dean Pauletić  

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Gradske knjižnice Poreč za 2016. godinu je Statut Grada Poreča – Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča-Parenzo  za 2017. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2017. godinu 

određeno je da je Gradska knjižnica Poreč dužna podnijeti financijsko izvješće te izvješće o 

radu Gradskom vijeću, najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne godine za prethodnu 

poslovnu godinu. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Gradske knjižnice Poreč, gđa Irides Zović, dostavila je Gradu Poreču-Parenzo, 

putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu,  09. 

svibnja 2017. godine Izvještaj o poslovanju  i financijski izvještaj Gradske knjižnice Poreč za 

2016. godinu.  

Uz Izvještaj o poslovanju  i financijski izvještaj ravnateljica nije priložila Odluku upravnog 

vijeća o prihvaćanju Izvještaja, jer upravno vijeće u ovoj ustanovi nije osnovano. Naime, u 

ustanovi u kojoj je zaposleno pet (5) djelatnika, kao što je to slučaj s Gradskom knjižnicom 

Poreč, temeljem važećih propisa (Zakona o ustanovama i Zakona o knjižnicama) ne osniva se 

upravno vijeće, već istom upravlja ravnatelj koji ima sva prava (i obveze) upravnog vijeća, pa 

tako i obvezu donošenja izvještaja o radu i financijskog izvještaja.  

Statutom Knjižnice, člankom 21., stavak 1., točka 1., određeno je da izvještaj o radu i 

financijski izvještaj donosi ravnateljica uz prethodnu suglasnost gradonačelnika. 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo dao je prethodnu suglasnost na Izvještaj Zaključkom 

KLASA: 612-04/17-01/06, UR.BROJ: 2167-01-09/1-17-2  od 19. svibnja  2017. godine. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvještaj o poslovanju  i financijski izvještaj Gradske 

knjižnice Poreč za 2016. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti i financijskih pokazatelja Gradske knjižnice Poreč u 2016. godini. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvješće o poslovanju 

Gradske knjižnice Poreč  

za 2016. godinu 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Poreč, 2017.  

Sadržaj 

 

1. Opći i kadrovski poslovi .................................................................................................................... 8 

2. Redovna djelatnost ............................................................................................................................. 8 

   2.1. Knjižna i neknjižna građa ............................................................................................................. 8 

   2.2. Zaštita knjižnične građe ............................................................................................................... 9 

   2.3. Obnova članstva ........................................................................................................................... 9 

   2.4. Korištenje računala ....................................................................................................................... 9 

   2.5. Međuknjižnična posudba .............................................................................................................. 9 

   2.6. Nagrade i napredovanja u struci, stručna usavršavanja .............................................................. 10 

      2.6.1. Pohvalnica za NAJ projekt – Mala knjižnica na otvorenom ................................................ 10 

   2.7. Investicijska održavanja ............................................................................................................. 10 

   2.8. Knjižnični stacionari................................................................................................................... 10 

   2.9. Volonteri Gradske knjižnice Poreč ............................................................................................ 11 

3. Kulturno-edukativna i animacijska djelatnost .................................................................................. 11 

   3.1. Nagrada Laurus nobilis .............................................................................................................. 11 

   3.2. 9. BOOKtiga - međunarodni festival pročitanih knjiga ............................................................. 12 

      3.2.1. Nagrada BOOKtiga .............................................................................................................. 12 

   3.3. Badavca ...................................................................................................................................... 13 

   3.4. Verši na šterni ............................................................................................................................. 13 

   3.5. „Dam-daš: volonteri u akciji“ .................................................................................................... 14 

   3.6. Aktivnosti u Dječjem odjelu ...................................................................................................... 15 

      3.6.1. „Petkom u pet“ - tjedni program .......................................................................................... 15 

      3.6.2. „Prije mora do Marafora“ - ljetni program ........................................................................... 16 

   3.7. Književni susreti i stručna predavanja........................................................................................ 16 

   3.8. Ciklus radionica za mlade „Kava u 2“ ....................................................................................... 17 

   3.9. Informativno-edukativne posjete ................................................................................................ 18 

4. Nove službe i usluge ........................................................................................................................ 19 

   4.1. Kućica za knjige u Vižinadi ....................................................................................................... 19 

   4.2. Socijalno-inkluzivni projekt Sretne priče ................................................................................... 19 

   4.3. Suradnja s Centrom za inkluziju i podršku zajednici ................................................................. 20 

   4.4. Gradska knjižnica Poreč u programu Advent Poreč .................................................................. 20 

5. Izdavačka djelatnost ......................................................................................................................... 21 

6. Izvještaj o prihodima i rashodima za 2016. godinu ......................................................................... 21 

 

file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481500
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481501
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481502
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481503
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481504
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481505
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481506
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481507
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481508
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481509
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481510
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481511
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481512
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481513
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481514
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481515
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481516
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481517
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481518
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481521
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481522
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481523
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481524
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481525
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481527
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481528
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481529
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481532
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481533
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481534
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481536
file://///fs01/dokumenti$/aradesic/My%20Documents/2.%20SJEDNICA%20GV-a%20.......2017/Izvješće%20o%20radu%20i%20financijsk%20izvješće%20Gradske%20knjižnice%20Poreč%20%20za%202016.g.doc%23_Toc474481537


Ravnateljica o poslovanju 

 

Gradska knjižnica Poreč samostalna je narodna knjižnica od 2007. godine. Opslužuje 16.696 

stanovnika na području grada Poreča te stanovništvo pripadajućih gravitirajućih općina: 

Vrsar, Sveti Lovreč, Vižinada, Višnjan, Kaštelir-Labinci, Tar-Vabriga i Funtana.  

U 2016. godini, uz stručni knjižničarski rad, nastojali smo očuvati kvalitetu usustavljenih 

tradicionalnih manifestacija te uvođenjem novih službi i usluga održati zadovoljstvo 

sugrađana te obuhvat učlanjenih korisnika. U izvještajnoj godini otvorili smo novu malu 

slobodnu knjižnicu u općini Vižinada, čime smo započeli širenje knjižnične mreže izvan 

područja grada Poreča. Od novih usluga posebno ističemo socijalno-inkluzivni projekt Sretne 

priče koji se redovito odvija u porečkom Domu za starije i nemoćne osobe. Posebno smo 

ponosni na dodijeljenu nam Pohvalnicu za NAJ projekt Društva bibliotekara Istre za projekt 

Mala knjižnica na otvorenom. Uz obavljanje redovne djelatnosti u knjižničnim stacionarima, 

u Mjesecu knjige održale su se i prve programske aktivnosti za djecu u Červar Portu, Baderni, 

Novoj Vasi i Varvarima koje planiramo i nadalje provoditi.  Nedovoljan broj djelatnika 

ograničava nas u provođenju postojećih aktivnosti i uvođenja novih pa ovim putem 

zahvaljujemo svim volonterima u knjižničnim stacionarima i programima Gradske knjižnice 

Poreč koji su se uključili u rad s više od 990 volonterskih sati.  

Na inicijativu osnivača, Grada Poreča, s osobitim zadovoljstvom uključili smo se u izradu 

Kulturne strategije Grada Poreča 2016.-2020. te sudjelovali u više radionica zajedno s 

predstavnicima različitih institucionalnih i vaninstitucionalnih aktera u kulturi. 

Edukativno-propagandne aktivnosti ostvarene su kroz tradicionalne manifestacije te brojna 

predstavljanja knjiga, predavanja, igraonice i skupne edukacije koje su dobro posjećene i 

zapažene među našim korisnicima. Ukorak s preporukama knjižničarske struke glede 

cjeloživotnog obrazovanja, osobito ističem organizaciju 28 radionica i tečajeva u segmentu 

neformalnog obrazovanja realiziranih u suradnji sa sugrađanima u okviru projekta „Dam-daš: 

volonteri u akciji“. 

Prostorni problem raste usporedno s povećanjem članstva i fonda iz razloga što imamo samo 

328 četvornih metara, a to je tek 48% od preporuka Standarda za narodne knjižnice. Prostorni 

problem dodatno je istaknut u zasebnom Odjelu za djecu te prisutnim arhitektonskim 

barijerama koje otežavaju pristup knjižnici osobama s posebnim potrebama: djeci, invalidnim 

osobama i osobama starije životne dobi.  

Izvještaj o poslovanju za 2016. godinu i pozitivni odmaci u poslovanju temelj su naših 

nastojanja i realizacije na osnovi realnih potreba, a utemeljenih na Zakonu o knjižnicama te 

Standardima za narodne knjižnice u Republici Hrvatskoj, artikulirajući i ovom prigodom 

neodgovarajući knjižnični prostor i nedostatan broj stručnih djelatnika. 

 

dr. sc. Irides Zović, ravnateljica 



 

1. Opći i kadrovski poslovi 

Tijekom izvještajne godine u Ustanovi je u radnom odnosu bilo pet (5) djelatnika. Prema 

Standardima za narodne knjižnice u Republici Hrvatskoj u odnosu na broj učlanjenih 

korisnika i broj stanovništva nedostaju još dva stručna djelatnika/ce. 

Uredno su obavljeni poslovi vođenja evidencija iz djelokruga rada i radnih odnosa, poslovi 

prijema i otpreme poslovne dokumentacije te drugi opći poslovi. Sukladno posebnim 

propisima, obavljeni su i poslovi koji obuhvaćaju zaštitu na radu, zaštitu od požara, civilnu 

zaštitu i spašavanje te pročišćavanje fonda. 

 

2. Redovna djelatnost 

Gradska knjižnica Poreč narodna je knjižnica i kao samostalna ustanova djeluje od 2007. 

godine te obuhvaća sljedeće djelatnosti:  

 nabava knjižnične građe,  

 stručna obrada građe,  

 čuvanje i zaštita knjižnične građe,  

 izrada biltena, kataloga i drugih informacijskih pomagala,  

 sudjelovanje u izradi skupnih kataloga i baza podataka,  

 omogućavanje pristupačnosti knjižnične građe i informacija korisnicima prema 

njihovim potrebama i zahtjevima,  

 osiguravanje korištenja i posudbe knjižnične građe,  

 omogućavanje protoka informacija,  

 poticanje i pomoć korisnicima pri izboru i korištenju knjižnične građe, informacijskih 

pomagala i izvora te 

 vođenje dokumentacije o građi i korisnicima. 

 

Knjižnična građa Gradske knjižnice Poreč na dan 31. prosinca 2016. godine broji 53.165 

svezaka u vrijednosti od 5.629.063,76 kuna. Cjelokupan fond je katalogiziran i moguće ga je 

pretražiti preko on-line knjižničnog kataloga, neovisno o mjesnom i vremenskom čimbeniku.  

Prostorni problem, iz godine u godinu, postaje sve prisutniji iz razloga što ova ustanova ima 

osigurana samo 238 četvorna metra u matičnom odjelu i 88 četvornih metara u dječjem 

odjelu, što je tek 48% od preporuka Standarda za narodne knjižnice.  

Tjedna otvorenost za javnost iznosi 59 sati u odjelu za odrasle te 26 sati u dječjem odjelu, što 

zadovoljava preporuke Standarda. 

Stalnom stručnom usavršavanju i dalje se pridaje osobita pozornost tako da u ustanovi od pet 

zaposlenika svi posjeduju, uz osnovni studij, stručno knjižničarsko zvanje: dr. sc. 

informacijskih znanosti, viši knjižničar, dva diplomirana knjižničara, knjižničar i zaposlenik 

bez formalnog knjižničarskog obrazovanja.  

 

2.1. Knjižna i neknjižna građa 

Prema preporukama Standarda za narodne knjižnice porečka knjižnica pripada V. tipu 

knjižnice (od 10.000 do 20.000 stanovnika), te s 2,5 knjige po stanovniku u potpunosti 

udovoljava preporukama Standarda. Građa je dostupna u slobodnom pristupu korisnicima. 

Bibliografske zapise moguće je pretraživati putem mrežnih stranica i elektroničkog 

knjižničnog kataloga u čitaonici knjižnice. Pretraživati se može po: autorskom, abecednom, 

stručnom i predmetnom katalogu. 

U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. godine knjižnični fond obogaćen je za 

ukupno 1932 jedinice knjižnične građe (1743 knjiga i 189 AV-građe) u iznosu od 206.506,70 

kuna. Kupljeno je ukupno 1433 jedinice knjižnične građe, od čega 1284 svezaka knjiga i 149 

jedinice audiovizualne građe u ukupnom iznosu od 151.995,07 kuna. 



U izvještajnoj godini knjižnici je darovano ukupno 499 jedinica knjižnične građe. Od toga 

358 svezaka stiglo je otkupom: 326 svezaka otkupom Ministarstva kulture Republike 

Hrvatske i 32 sveska otkupom Istarske županije. Donacijom građana pristigla je 141 jedinica 

knjižnične građe. Ukupna vrijednost darovane građe iznosi 54.511,63 kuna, od čega 

vrijednost otkupa Ministarstva i Županije iznosi 44.461,76 kuna, a vrijednost donacije 

građana 10.049,87 kuna. Stanje fonda na dan 31. prosinca 2016. godine broji 53.165 svezaka 

građe u vrijednosti od 5.629.063,76 kuna. 

 
Način nabave Broj nabavljenih jedinica 

kupnja 1433 
dar 141 
otkup 358 
UKUPNO 1932 

Tablica 1. Nabava knjižnične građe u 2016. godini prema načinu nabave. 

 

2.2. Zaštita knjižnične građe 

U okviru zaštite knjižnične građe, uslijed nedostatka sredstava za ovu namjenu, pretežito su se 

obavljali poslovi kurativne zaštite i to uvez i popravak građe. Knjižnica je i u izvještajnoj 

godini nastavila s preventivnom zaštitom dijelova nove, ali i starije ugrožene građe 

umatanjem iste u zaštitnu foliju te je na taj način zaštićeno ukupno 500 svezaka. 

 

2.3. Obnova članstva 

Korisnici mogu birati vrstu članstva od cjelogodišnjeg osnovnog, dodatnog za članove uže 

obitelji, mjesečnog i dnevnog upisa. Djeca do 7 godina te invalidne osobe imaju pravo na 

besplatan upis. Ukupan broj aktivnih članova s obzirom na obuhvat stanovništva iznosi 17%, 

čime udovoljavamo i nadvisujemo Standarde za narodne knjižnice RH od 15%, i nacionalni 

prosjek od 11%. 

 
Dobna struktura aktivnih korisnika Broj aktivnih korisnika 

predškolci 359 
učenici  385 
studenti 246 
odrasli 1745 
umirovljenici 226 

UKUPNO 2961 

Tablica 2. Struktura aktivnih korisnika za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. godine. 

 

2.4. Korištenje računala 

U službi za korisnike u matičnoj knjižnici moguće je koristiti skener, fotokopirni stroj, 

računalo za on-line pretraživanje fonda knjižnice te četiri računala s pristupom na internet. U 

odjelu za djecu na raspolaganju je jedno računalo s pristupom na internet dok su u studijskoj 

učionici dostupna dva računala s pristupom na internet. Korisnicima s bežičnom opremom 

omogućen je besplatan pristup internetu u svim odjelima knjižnice. U oba odjela korisnici su 

u izvještajnoj godini računalnu opremu knjižnice koristili ukupno 717 sati za potrebe 

cjeloživotnog učenja ili provođenja slobodnog vremena.  

 

2.5. Međuknjižnična posudba 

Putem međuknjižnične posudbe surađivali smo sa Sveučilišnom knjižnicom u Puli (6 

zahtjeva) te Nacionalnom i sveučilišnom knjižnicom u Zagrebu (2 zahtjeva). Osim toga, 

uspješno smo odgovorili na 3 zaprimljena upita korisnika za međuknjižničnom posudbom iz 

našeg fonda drugim knjižnicama.  



 

2.6. Nagrade i napredovanja u struci, stručna usavršavanja  

U rujnu izvještajne godine djelatnice knjižnice prisustvovale su Izbornoj skupštini Društva 

bibliotekara Istre održanoj u Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula. Na svečanom dijelu 

Skupštine uručena je Pohvalnica za NAJ projekt ravnateljici Gradske knjižnice Poreč za 

projekt Mala knjižnica na otvorenom. 

Isto tako, djelatnice knjižnice prisustvovale su stručnom skupu „E-knjiga u knjižnici: novi 

izazovi” održanom u Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula. Ravnateljica Zović prisustvovala je 

41. Skupštini Hrvatskoga knjižničarskog društva koja se održala u Primoštenu u svojstvu 

delegata Društva bibliotekara Istre. Tema Skupštine bila je „Knjižnice: fizički, virtualni i 

pravni prostor za usluge i korisnike“. 

U  studenom, djelatnice knjižnice prisustvovale su Saboru kulture koji se održao u Labinu u 

KUC Lamparna. Tema susreta bila je „Razvoj publike: novi izazov organizacija u kulturi“, a 

Gradska knjižnica Poreč predstavila je projekt „Dam-daš: volonteri u akciji“. 

U prosincu, djelatnica knjižnice prisustvovala je dvodnevnoj edukaciji „Obrada serijskih 

publikacija u sustavu ZAKI“ koja je održana u Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula. 

 

2.6.1. Pohvalnica za NAJ projekt – Mala knjižnica na otvorenom 

Pohvalnica za NAJ projekt dodjeljuje se od 2012. godine za najbolje zamišljen i realiziran 

projekt u knjižničarskoj struci. Za Pohvalnicu DBI predložena je Gradska knjižnica Poreč i 

projekt „Mala knjižnica na otvorenom“. Među više desetaka tisuća malenih knjižnica diljem 

svijeta, zahvaljujući porečkoj knjižnici, na mapi svjetske organizacije „My little free library“ 

po prvi je put upisan jedan hrvatski grad.  

 

2.7. Investicijska održavanja  

Tijekom izvještajne godine obavljeno je nekoliko radova na investicijskom održavanju zgrade 

matičnog odjela Gradske knjižnice Poreč i odjela za djecu. Tako je u veljači nabavljen ormar 

otvorenog tipa za potrebe smještaja AV građe koji se nalazi u matičnom odjelu. 

U listopadu izvještajne godine, zahvaljujući sufinanciranju Ministarstva kulture, zamijenjena 

su 4 dotrajala prozora na matičnom odjelu. Stari, aluminijski prozori, zamijenjeni su novima, 

izrađenima od aluminijskog profila s toplinskom zaštitom.  

U studenome izvještajne godine, na temelju postupka javne nabave, sklopljen je ugovor s 

tvrtkom Radal d.o.o. o obavljanju usluge provođenja detaljnog energetskog pregleda i 

izdavanja energetskog certifikata za objekte Gradske knjižnice Poreč, i to za matični odjel i 

odjel za djecu. 

U prosincu izvještajne godine, nakon višekratnih izljeva vode u matičnom odjelu, izvršena je 

sanacija stropa u zavičajnoj zbirci. Isto tako, izvršeni su soboslikarski radovi na vanjskom 

dijelu zgrade odjela za djecu.  

 

2.8. Knjižnični stacionari 
Gradska knjižnica Poreč osim u matičnom i odjelu za djecu, svoje usluge nudi i u knjižničnim 

stacionarima u Červar Portu, Varvarima, Novoj Vasi i Baderni. Tjedna otvorenost iznosi u 

prosjeku 2 sata, a tijekom izvještajne godine naši su volonteri u stacionarima odradili 416 sati. 



 
2.9. Volonteri Gradske knjižnice Poreč 

Tijekom 2016. godine 100 volontera Gradske knjižnice Poreč priključilo se volontiranjem 

više od 990 sati u sljedećim programima i aktivnostima: 44 volontera na prodajnom sajmu 

BOOKtižin 216 sati, 23 voditelja u programu Dam-daš: volonteri u akciji 282 sata, 16 

volontera u projektu Sretne priče 18 sati, 2 volontera Centra za inkluziju i podršku zajednici 

40 sati, 4 volontera u knjižničnim stacionarima 436 sati. 

 

3. Kulturno-edukativna i animacijska djelatnost 

U okviru kulturno-edukativne i animacijske djelatnosti Gradske knjižnice Poreč realizirane su 

tradicionalne manifestacije uz niz predstavljanja novih knjiga, raznih stručnih predavanja i 

kreativnih radionica i igraonica za djecu. Kulturnim programima knjižnica je nastojala 

promovirati sve oblike i mogućnosti svoje djelatnosti s ciljem oživljavanja kulturnih zbivanja 

u gradu. 

U organizaciji Gradske knjižnice Poreč su i veće godišnje, i već tradicionalne, manifestacije: 

9.BOOKtiga - međunarodni festival pročitanih knjiga, literarna nagrada XX. Laurus nobilis, 

XXIII. Verši na šterni, u suorganizaciji s Društvom hrvatskih književnika - istarski ogranak i 

udrugom Valigaštar XXI. književni susret Badavca te projekt 8. Dam-daš: volonteri u akciji. 

 

3.1. Nagrada Laurus nobilis 

Istarska sabornica, 13. svibnja 2016. godine 

Nagrada Laurus nobilis ustanovljena je 1995. godine s ciljem poticanja pisanog stvaralaštva 

učenika viših razreda osnovnih škola i učenika srednjih škola Poreštine na hrvatskom i 

talijanskom jeziku. Riječ je o nagradi za koju Gradska knjižnica Poreč svake godine raspisuje 

natječaj za izvorno prozno djelo, a tema je slobodna. Osim osvajanja nagrade, poticaj mladim 

autorima je tiskanje njihovih tekstova u knjizi PoZiCa, koja donosi najbolja literarna 

ostvarenja učenika osnovnih i srednjih škola triju prijateljskih gradova na natječajima: Mala 

nagrada Gjalski i nagrada Gjalski za srednjoškolce u Zaboku, natječaj Grada Crikvenice te 

porečka Nagrada Laurus nobilis.  

Ove je godine na natječaj prijavljeno 37 učeničkih radova; od toga 27 na hrvatskom i 10 na 

talijanskom jeziku. Prosudbeni odbor kojega su činile profesorice hrvatskog i talijanskog 

jezika: Blaženka Đermadi, Daria Škrinjar, Marica Ledić, Anči Ritossa Blažević i Daisy 

Ghersinich Fiškuš, pročitale su sve tekstove pristigle na natječaj iz osnovnih škola: Poreč, 

“Joakim Rakovac” Sv. Loveč, “Jože Šuran” Višnjan, Vižinada, Kaštelir, Tar-Vabriga, 

talijanske osnovne škole “Bernardo Parentin” Poreč te srednjih škola “Mate Balota” Poreč i 

Turističko-ugostiteljske škole “Anton Štifanić” Poreč.  

Pohvaljeni radovi koji će svoje mjesto naći u zbirci učeničkih radova PoZiCa su: 

„Tajna starog ognjišta“ Iva Bajrektarević, 6. a razred, OŠ Poreč; „Rado bih krenula na Petu 

stranu svijeta“; Maja Dodić, 6. razred, OŠ Joakima Rakovca Sv. Lovreč; „Siamo diversi?“ 

Luca Matteo Menkhoff, 7. razred, TOŠ/SEI Bernardno Parentin Poreč; „Noćni prizori“ 

Adrian Zbašnik, 1. razred jezične gimnazije, Srednja škola Mate Balote Poreč te „Nebo se 

srušilo“ Dora Hrelja, 2. razred jezične gimnazije, Srednja škola Mate Balote Poreč. 

Laureatima ovogodišnjeg natječaja: Eleni Naperotić za rad „Dragi Charlie“, 8. razred OŠ Tar-

Vabriga; Karli Sorčić za rad „Aisha“, 8. razred TOŠ/SEI Bernardo Parentin te Karli Matić za 

rad „Vražja siromašćina“, 3. razred ekonomskog programa SŠ Mate Balote je, uz trodnevno 

nagradno putovanje u Zabok na Dane Ksavera Šandora Gjalskog, dodijeljena i Nagrada 

Laurus nobilis u vidu poklon bona u vrijednosti 800,00 kuna za kupnju knjiga. Nagradu je, u 

ime Grada Poreča, uručila pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb 

i zdravstvenu zaštitu, gospođa Vesna Kordić.  



Svečanost dodjele, kroz koju su pred prepunom Istarskom sabornicom vodili Marina Žužić i 

Rendy Radin, svojim su nastupom obogatili Kristian Kranjec, Manuel Rafaelić i Antonio 

Matić učenici 5. i 6. razreda gitare Umjetničke škole Poreč. 

Trajni cilj ove manifestacije, koja se ove godine održala po dvadeseti put, je razvijanje 

umjetničkog, poglavito jezičnog, izričaja te širenje granica razumijevanja, bliskosti, 

prijateljstva i ljubavi, uvažavanja različitih stavova i poticanje kreativnosti.  

 

3.2. IX. BOOKtiga - međunarodni festival pročitanih knjiga 

Trg Marafor, 20. – 23. travnja 2016. godine 

Nakon četiri dana posvećenih knjizi, putem prodajnog sajma, gostujućih antikvarijata, 

književnih susreta i predstavljanja knjiga, filmskog jutra, aukcije raritetnih izdanja, dodjele 

čitateljske Nagrade, kreativne radionice, promocije slikovnice i predstavljanja novog projekta 

“Sretne priče”, Gradska knjižnica Poreč je s osobitim zadovoljstvom u subotu 23. travnja 

zaključila devetu po redu BOOKtigu.  

Približavajući knjigu i čitanje svakom namjernom i nenamjernom prolazniku, BOOKtiga je u 

Poreč dovela akademika i književnika Pavla Pavličića, dok su svoje nove knjige za djecu i 

mlade predstavili književnici Mladen Kušec i Uroš Petrović. Na kreativnoj radionici 

“Glagoljska slovarica” pod vodstvom knjižničarke Vesne Milanović, djeca se usvojila znanja 

o glagoljici, prvom hrvatskom pismu. Dobitnica Nagrade Grigor Vitez za književni tekst za 

mladež, Rosie Kugli predstavila je roman “Nisam ti rekla…”, a Dan planete Zemlje obilježen 

je prigodnim predavanjem dr. sc. Barbare Sladonja. Svjetski dan knjige i autorskih prava 

obilježilo je filmsko jutro posvećeno Williamu Shakespeareu te promocija slikovnice “Lavov 

san” Studija za izvedbene umjetnosti MOT 08 iz Poreča, autorice Vesne Tripar. Gradska 

knjižnica Poreč je i ove godine sudjelovala u nacionalnoj manifestaciji Noć knjige te je 

program održan 22. travnja zaokružen ugodnim druženjem uz bogati domjenak koji su 

pripremili učenici Ugostiteljsko-turističke škole „Antun Štifanić“ Poreč. U porečkom Domu 

za starije i nemoćne osobe uspješno je započeo prvi čitateljski susret “Sretne priče”. Prvi se 

pozivu odazvao gost festivala književnik Mladen Kušec. Uspješno je održana prva 

dobrotvorna aukcija knjiga i tiskovina u Istri “Udomi knjigu” nastala iz plodonosne suradnje 

antikvarijata Glavan iz Ljubljane i riječkog Malog nebodera. Vizualni identitet Festivala 

potpisuje Studio Sonda.  

Na BOOKtižinu, knjižnom sajmu Festivala, na kojem su knjige prodavali vrijedni volonteri 

Gradske knjižnice Poreč, prikupljeno je 10.840,00 kuna. Prihod je usmjeren za izradu kućice 

za knjige iz projekta My little free library.  

Ovogodišnji su pokrovitelji Festivala bili Istarska županija – Regione Istriana i Grad Poreč – 

Città di Parenzo, a medijsko pokroviteljstvo osigurali su TV Nova Pula, Glas Istre, Butiga i 

La voce del popolo, Parentium.com i Radio Centar Studio Poreč. 

  

 3.2.1. Nagrada BOOKtiga 

Dan hrvatske knjige, 22. travnja 2016., Gradska knjižnica Poreč  

Po šesti put dodijeljena je Nagrada BOOktiga u okviru festivala pročitanih knjiga – 

BOOktige. Posebno je to godišnje priznanje koje se uručuje najčitanijem živućem domaćem 

autoru u svim istarskim narodnim knjižnicama. Nagrada BOOKtiga tradicionalna je nagrada 

koja se dodjeljuje od 2010. godine (Igor Mandić, Hrvoje Hitrec, Mirjana Krizmanić, Ante 

Tomić, Slavenka Drakulić, Drago Pilsel). Postupak odabira i vrednovanja najčitanijeg 

književnog djela provodi se statističkom obradom podataka prikupljenih putem skupnog 

elektroničkog kataloga narodnih knjižnica u Istarskoj županiji. Tročlano Povjerenstvo za 

provedbu postupka dodjele Nagrade BOOKtiga, koje odlukom imenuje župan Istarske 

županije, u sastavu: Iva Ciceran, ravnateljica Gradske knjižnice Pazin, Neven Ušumović, 

ravnatelj Gradske knjižnice Umag i Irides Zović, ravnateljica Gradske knjižnice Poreč, 



provodi postupak analize pristiglih kandidatura iz svih narodnih knjižnica Istarske županije te 

županu dostavlja pismeni prijedlog o laureatu, autoru najčitanije knjige u devet narodnih 

knjižnica Istre; Buje, Buzet, Labin, Novigrad, Pula, Pazin, Poreč, Rovinj i Umag. Osim 

prigodnog priznanja, sedmodnevnog boravka u Pazinu u Kući za pisce/Hiži od besid, 

najčitaniji autor dobiva i novčanu nagradu. Dobitnik Nagrade BOOKtiga 2016. je Ivica 

Prtenjača, pjesnik, prozaik, kolumnist, radijski novinar, urednik i dramatičar, i to za svoju 

knjigu „Brdo“. Nagrada BOOKtiga dodjeljuje se pod pokroviteljstvom Istarske županije.  

 

3.3. Badavca 

Rapavel, 29. svibnja 2016. godine 

„I tako stovreno be“ geslo je pod kojim se održao, po dvadeset i prvi put, književni susret kraj 

izvora Badavca u Karojskom polju. Susret je održan u suorganizaciji Gradske knjižnice Poreč 

u suradnji s udrugom "Valigaštar" iz Karojbe i istarskim ogrankom Društva hrvatskih 

književnika, uz pokroviteljstvo općina Tinjan, Karojba i Višnjan, na čijoj se tromeđi nalazi 

izvor Badavca. Uz književnike sudionike: Avelina Damijanjević Kovačić, Drago Draguzet, 

Nada Galant, Ana Krnjus, Tomislav Milohanić, Vesna Petrić Terzić, Diana Rosandić 

Živković, Marija Trinajstić, Rudolf Ujčić i Andrija Vučemil; susret su obogatili: ženska 

vokalna skupina “Brajde”, Ante Potočnjak s izložbom “Croatia – predmeti u prostoru”, 

učenici Osnovne škole Jože Šurana Višnjan, glazbenica Nina Fakin te Karla Matić – laureat 

nagrade Laurus nobilis 2016. 

 

3.4. Verši na šterni 

Vižinada, 11. lipnja 2016. godine  

U organizaciji Gradske knjižnice Poreč, u subotu 11. lipnja 2016. godine u Vižinadi, održan je 

XXIII. Susret čakavskih pjesnika – Verši na šterni i promocija istoimene zbirke pjesama. 

Nakon provedenog natječaja za nove pjesme na čakavštini, na koji se sa svojih 289 pjesama 

prijavilo 106 autora iz Istre, Riječkog priobalja, Opatije, Zadra, Splita, Makarske, Podgore, 

Dubrovnika, Zagreba, Velike Gorice, Otoka Lošinja, Raba, Šolte, Brača pa sve do Ljubljane i 

Švedske, izabrano je njih 54 čiji su radovi uvršteni u pjesničku zbirku „XXIII. Verši na 

šterni“.  

Ovogodišnja manifestacija započela je programom domaćina u Crkvi sv. Ivana gdje je 

svečano otvorena izložba “Unutarnji svjetovi” porečke umjetnice Amine Konate Visintin koju 

je predstavio likovni kritičar Marino Baldini.  

Dobrodošlicu pjesnicima i posjetiteljima zaželio je načelnik Općine Vižinada, Marko Ferenac, 

dok je u ime organizatora prisutne pozdravila ravnateljica knjižnice dr. sc. Irides Zović, koja 

je istaknula kako je ova, sad već manifestacija s ozbiljnim kontinuitetom, izuzetno važna za 

očuvanje čakavskoga idioma. 

Nakon uvodnih pozdravnih riječi, zbirku je predstavio izbornik i recezent ovogodišnjeg 

izdanja zbirke, akademik prof. dr. sc. Tonko Maroević, hrvatski pjesnik, esejist, prevoditelj, 

istraživač suvremene hrvatske umjetnosti, autor niza monografija o hrvatskim slikarima, 

likovni i književni kritičar, znanstveni savjetnik na Institutu za povijest umjetnosti i profesor 

katedre povijesti umjetnosti Filozofskog fakulteta u Zagrebu. Dobitnik je brojnih nagrada i 

priznanja. Redoviti je član HAZU-a. Članom je raznih komisija i ocjenjivačkih sudova. 

Izbornik je istaknuo kako čakavština dokazuje da je živa, da je sredstvo umjetničkog 

doživljavanja svijeta, što znači da nije samo posrednik u obnavljanju retorike starih dobrih 

vremena, već i moćno sredstvo kritičkog poimanja i promišljanja današnjice.  

Okupljeni pjesnici zastupljeni u zbirci kazivali su svoje odabrane stihove, a susret je obogaćen 

glazbeno-pjesničkim nastupom Denis Mikatović Jugovac i Marijana Maraškina. Susretu su 

nazočili pjesnici: Iris Aničić Bogi, Vera Aničić, Sonja Buljević, Sanja Depikolozvane, 

Mladen Doblanović, Nevenka Erman, Silvija Faraguna, Jelica Fiorido, Majda Fradelić, Nada 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Hrvat
https://hr.wikipedia.org/wiki/Pjesnik
https://hr.wikipedia.org/wiki/Esej
https://hr.wikipedia.org/wiki/Prevoditelj
https://hr.wikipedia.org/wiki/Monografija
https://hr.wikipedia.org/wiki/Knji%C5%BEevna_kritika
https://hr.wikipedia.org/wiki/Filozofski_fakultet_u_Zagrebu
https://hr.wikipedia.org/wiki/HAZU


Galant, Dragan Gortan, Korina Juretić, Živka Kancijanić, Boris Kazija, Josip Klarić, Marija 

Kovač, Dheeba Kožljan, Marijan Maraškin, Vesna Milan, Cvjetana Miletić, Tomislav 

Milohanić Slavić, Ana Marija Pavlović, Marija Peruško, Vesna Petrić Terzić, Marija Ribarić, 

Jadranka Skorić, Ida Slepčević Drenik, Marija Sošić i Remiđo Sošić.  

Večer je završila ugodnim druženjem organizatora, pjesnika i publike. Verši su još jednom 

potvrdili kako plodna može biti suradnja s lokalnom zajednicom, a suradnja Gradske 

knjižnice Poreč i Općine Vižinada još jednom je uspješno ostvarena. 

Likovno rješenje zbirke XXIII. Verši na šterni potpisuje porečka dizajnerica Petra Počanić, a 

grafičko oblikovanje Nikolina Sirovica. 

Pokrovitelji ove manifestacije su: Grad Poreč-Parenzo, Istarska županija – Regione Istriana, 

Upravni odjel za kulturu - Assessorato alla cultura te Ministarstvo kulture Republike 

Hrvatske. 

 

3.5. „Dam-daš: volonteri u akciji“ 

Projekt "Dam - daš" zajednički je nazivnik za aktivnosti knjižnice na polju cjeloživotnog 

učenja koji se provodi od 2009. godine, a oslanja se na sredstva i prostor knjižnice te 

volonterski rad naših suradnika. Zadovoljstvo građana iskazano kroz višemjesečne tečajeve, 

kao i stalni upiti o mogućnostima novih tečajeva, potaknuli su Gradsku knjižnicu na 

organizaciju novih radionica i usvajanja novih znanja u cilju cjeloživotnog obrazovanja. 

 
Naziv radionice:                   Broj sudionika: 

Engleski jezik za djecu i odrasle 32 
Njemački jezik 144 
Ruski jezik za početnike 168 
Slovenski jezik 72 
Aromaterapija 16 
Biorezonanca 16 
Prepoznavanje invazivnih biljaka u našoj 
okolini 

44 

Zakon o zaštiti potrošača 21 
Intuitivno slikanje vodenim bojama 48 
Rekonekcija 28 
Osnove programiranja 48 
Španjolski jezik 256 
Anatomija uspjeha 128 
Aromaterapija 96 
Harmonija duše i tijela 44 
Osnove kukičanja 32 
Strah i ljubav kao dva pola dualnosti 12 
Decoupage 96 
Osnove astrologije 64 
Njemački jezik 192 
Ukrasimo Božić prirodom 8 
Od biljke do patenta 22 
Psihodrama 24 
Izrada božićnih ukrasa u tiffany tehnici 8 
Informatika 24 
Kompostiranje na malom prostoru 12 
Principi bezglutenske vegetarijanske prehrane 28 
Bahove kapi 32 

Ukupno: 28     Ukupno:             1715 



 

3.6. Aktivnosti u Dječjem odjelu 

Podaci o strukturi članova jedno su od mjerila pri planiranju kulturno-animacijskih 

aktivnosti, a u Gradskoj knjižnici Poreč djeca do 10 godina čine 8% aktivnih korisnika. 

Čitateljske navike stječu se od najranije dobi, stoga toj dobnoj populaciji posvećujemo 

izrazitu pozornost, kako organiziranjem dječjih programa, tako i nabavom popularno-

znanstvene te obrazovne literature. Na 34 aktivnosti organiziranih tijekom 2016. godine, 

nazočilo je 520 djece. Pričaonice i radionice zamišljene su kao kreativno provođenje 

slobodnog vremena, razvijanja rane pismenosti, stvaranja navike dolaska u knjižnicu i 

poticanja čitanja kod djece od najranije dobi. 

 

 3.6.1. „Petkom u pet“ - tjedni program 

Rad dječjeg odjela prepoznat je kod naših najmlađih korisnika, a ostvaruje se kroz književne 

susrete, predavanja, likovne i kreativne radionice, igrokaze, tematske igraonice, pričaonice, 

animacijsko-edukativne posjete i sl. i pridonosi krajnjem cilju - pozitivnom razvoju djeteta i 

stvaranju čitalačkih navika.  

 
vrsta aktivnosti   br. posjetitelja 

Malo kino „Štrumpfovi“ (22. siječnja) 13 
Radionica društvenih igara (29. siječnja) 10 
Radionica „Znakovni jezik za bebe“, gošća: Tina Kodrnja (5. veljače) 13 
Edukativno-kreativna radionica „O zmaju koji je volio cvijeće“ (12. veljače) 12 
Radionica „Cool mačke-smireni klinci“ (19. veljače) 15 
Edukativno-kreativna radionica „Lara i Vanda peru zube“ (4. ožujka) 30 
Malo kino „101 dalmatinac“ (11. ožujka) 14 
Edukativno-kreativna radionica „Razvoj i poticanje komunikacijskih vještina“, gost: 
Goran Poropat 

14 

Edukativna radionica „Šarkova avantura“, gost: Alen Babić (1. travnja) 13 
Malo kino „Mačak u čizmama“ (8. travnja) 15 
Edukativno-kreativna radionica „Glistica Mila“ (15. travnja) 14 
Kreativna radionica „Glagoljska slovarica“ (22. travnja) 14 
Edukativno-kreativna radionica „Moj grad je najljepši“ (29. travnja) 15 
Edukativno-kreativna radionica „Mali orkestar“ (6. svibnja) 20 
Edukativno-kreativna radionica „Plesna haljina žutog maslačka“ (20. svibnja) 10 
Edukativno-kreativna radionica „Mišica Milica“, gosti: Crveni križ Poreč (3. lipnja) 12 
Edukativno kreativna radionica ''Moji novi prijatelji'' (16. rujna) 4 
Edukativno kreativna radionica ''Jana i higijena'' i predstavljanje projekta ''Čiste ručice'' 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, gošća: Lidija Šimić (7. listopada) 

7 

Predstavljanje slikovnice „Poznati Porečani kad su bili mali“ Ivone Orlić (21. listopada) 16 
Predstavljanje slikovnice „Lavov san“ Studija za izvedbene umjetnosti MOT09, gošća: 
Vesna Tripar (28. listopada) 

12 

Predstavljanje slikovnice „Stjepan Gradić“ i kreativna radionica, gost: Eugen Varzić (4. 
studenoga) 

25 

Otvaranje Ureda Djeda Mraza (6. prosinca) 60 
Otvaranje Tvornice igračaka (7. prosinca) 44 
Edukativno-kreativna radionica „Knjižnično novo ruho“ (9. prosinca) 8 
Malo kino „Spašavanje Djeda Mraza“ (12. prosinca) 22 
Edukativno-kreativna radionica „Kapice Djeda Mraza“ (16. prosinca) 12 
Malo kino „Tomica i prijatelji: nestali božićni ukrasi“ (19. prosinca) 8 
Edukativno-kreativna radionica „Snježna mećava“ (23. prosinca) 10 
Edukativno-kreativna radionica „Novogodišnje želje“ (30. prosinca) 12 

UKUPNO: 29 474 

 



 3.6.2. „Prije mora do Marafora“ - ljetni program 

Projekt „Prije mora do Marafora“ osmišljen kao idealan način provođenja slobodnog vremena 

tijekom školskih praznika, potičući na igru i učenje te komunikaciju i kontakt s drugim 

sudionicima. Zahvaljujući kvalitetnim i zanimljivim aktivnostima te velikom interesu djece, 

projekt je održan i u 2016. godini. U tu svrhu, u projekt su uključene razne aktivnosti: malo 

kino, igraonice, pričaonice, kreativne radionice… 

 

 
vrsta aktivnosti  br. posjetitelja 

Edukativno-kreativna radionica ''Vuk koji je želio obići svijet'' (8. 
srpnja) 

7 

Edukativno-kreativna radionica ''Medvjedica Marta i šareni planinski 
čaj (22. srpnja) 

10 

Edukativno-kreativna radionica ''Čemu služi lepeza' (29. srpnja) 8 
Edukativno-kreativna radionica ''Žabica Žana'' (12. kolovoza) 11 
Edukativno-kreativna radionica ''Mali znanstvenici i Leteći Fabijan'' (26. 
kolovoza) 

10 

UKUPNO: 5                                                                                                               130    46 

 

3.7. Književni susreti i stručna predavanja 

U izvještajnoj godini u Gradskoj knjižnici Poreč održano je više od 30 književnih susreta i 

stručnih predavanja: 

 
manifestacija br. posjetitelja 

Predstavljanje knjige „U šumi: kako sam nadvladao autoimonu bolest uz pomoć Paleo 
prehrane i funkcionalne medicine“ autora Denisa Delogua (26. veljače) 

44 

Predstavljanje zbirke pjesama „Mona Liza iz Paradiža“ Drage Orlića (3. ožujka) 32 
Otvaranje BOOKtige – međunarodnog festivala pročitanih knjiga (20. travnja) 60 
Sajam rabljenih knjiga BOOKtižin (20. - 23. travnja) 650 
Predstavljanje knjige „Goranove priče“ Mladena Kušeca (20. travnja) 44 
Predstavljanje knjige „Tajno ime“ Pavla Pavličića (20. travnja) 22 
Predstavljanje projekta „Sretne priče“ u Domu za starije i nemoćne osobe Poreč (21. travnja) 46 
Predstavljanje knjige „Nisam ti rekla“ Rosie Kugli (21. travnja) 18 
Predstavljanje knjige „Zagonetne priče“ Uroša Petrovića (21. travnja) 12 
Prva aukcija knjiga u Istri „Udomi knjigu“, voditelj: antikvar Rok Glavan (21. travnja) 29 
Predavanje „Invazivne vrste – prijetnja ili resurs?“ dr. sc. Barbare Sladonja (22. travnja) 40 
Dodjela Nagrade BOOKtiga Ivici Prtenjači (22. travnja) 52 
Uručenje plakete Red Dot za dizajn i komunikaciju u 2015. godini (22. travnja) 18 
Filmsko jutro uz Williama Shakespearea (23. travnja) 8 
Predstavljanje slikovnice „Lavov san“ studija MOT08 (23. travnja) 66 
XXI. književni susret Badavca (29. svibnja) 75 
XXIII. književni susret i promocija zbirke Verši na šterni (11. lipnja) 88 
MHK: Književni susret s Milanom Rakovcem (20. listopada)  38 
MHK: Predstavljanje XX. PoZiCe u Zaboku (28. listopada) 68 
MHK: Predstavljanje zbirke satiričkih kolumni „Lipi moji 9“ Drage Orlića (3. studenoga) 41 
MHK: Promocija knjige „Ilirik“ Mladena Blaževića (10. studenoga) 42 
MHK: Otvaranje male slobodne knjižnice u Vižinadi (11. studenoga) 83 

UKUPNO: 22           1576 



 

3.8. Ciklus radionica za mlade „Kava u 2“ 

Gradska knjižnica Poreč u prosincu 2015. započela je s novim ciklusom radionica za 

srednjoškolce i mlade naziva “Kava u 2”. Ciklus radionica nastavljen je i tijekom 2016. 

godine, te su iste osmišljene na način da se zanimljivim, kreativnim sadržajem i programom 

koji se odvija u prostorijama Gradske knjižnice Poreč mladima omogući da imaju mjesto gdje 

mogu provoditi svoje slobodno vrijeme. Tako su mladi, tijekom godine, sudjelovali u 

radionicama kreativnog čitanja i pisanja, plesa, drame, crtanja karikatura, raznih predavanja, 

edukacije ili pak pomoći pri učenju, pa sve do igranja društvenih igara i provođenja 

slobodnog vremena uz šalicu kave. 

Cilj ovog projekta je aktiviranje, razvijanje i korištenje individualnih potencijala mladih 

sugrađana. Želja nam je dati im priliku da razvijaju svoje socijalne, kulturne i komunikacijske 

vještine, ali i osjećaj tolerancije, sigurnosti i pripadnosti društvenom okruženju te da 

prepoznaju Gradsku knjižnicu Poreč kao mjesto društvenog okupljanja gdje će upravo oni 

tijekom cijele godine biti moderatori i sudionici zajedničkih druženja. 

 
manifestacija                                           br. posjetitelja 

Predavanje „Putevima porečke prošlosti“, gost: Bojan Horvat (18. 
siječnja) 

40 

Predstavljanje XIX. PoZiCe (27. siječnja) 50 
Društvene igre (3. veljače) 4 
Parlaonica „Valentinovo: konzumerizam ili dan ljubavi?“, moderator: 
prof. Josip Brajković (10. veljače) 

15 

Radionica „Glas kao tijelo, tijelo kao glazba“, gost: Gordan Gregurević 
(17. veljače) 

42         

Predavanje „Putujemo u Portugal“, gošća: Tanita Perčić (24. veljače) 30 
Predstavljanje projekta „Rečikleta, uradi sam“, gosti: Petra Počanić i BK 
Poreč (2. ožujka) 

20 

Predavanje „Poreč u doba Rimljana“, gošća: Klaudia Sirotić Bartolić (9. 
ožujka) 

35 

Predavanje „Indija, zemlja snova“, gošća: Marina Damian (6. ožujka) 45 
Predavanje „Smoothie life“, gošća: Viktorija Čičak (6. travnja) 35 
Predstavljanje Kazališta sjena Gradske knjižnice Pazin (13. travnja) 50 
Predstavljanje knjige „Nisam ti rekla“, gošća: Rosie Kugli (21. travnja) 10 
Predavanje „Invazivne vrste – prijetnja ili resurs?“, gošća: dr. sc. Barbara 
Sladonja 

15 

Radionica suvremenog plesa „Let's dance“, gošće: Klaudija Ilinčić i Ivana 
Domazet (27. travnja)  

10 

Predavanje „Parlez-vous francais?“, gošća: Suzana Baćac (4. svibnja) 2 
Predavanje „Od otkrića do turističke atrakcije“, gost: Silvio Legović (18. 
svibnja) 

10 

Predavanje „Posljednji dani Homo sapiensa“, gost: Korado Korlević (25. 
svibnja) 

15 

Predavanje „Ritmo Cubano“, gost: Dean Krizmanić 7 
Predstavljanje slikovnice „Crna ribica“, gost autor: Samad Behrangi (28. 
rujna) 

50 

Predstavljanje zbirke poezije „Život u ruksaku“, gošća: Maja Klarić (5. 
listopada) 

8 

Predstavljanje knjige „Deštini i znamenja“ Tomislava Milohanića (26. 
listopada) 

14 

Predstavljanje književnog stvaralaštva Zorana Antičevića (2. studenoga) 9 
MHK: Predstavljanje XX. PoZiCe (9. studenoga) 40 
Predavanje „Generacija Y: superheroji današnjice“; gost: Ivan Čupić (16. 
studenoga) 

47 

Predavanje „Božić i božićni običaji u Istri“, gošća: Ivona Orlić (7. prosinca) 15 



Radionica izrade božićnih ukrasa, gošća: Sanja Matošević (14. prosinca) 5 
Kino „Arktik: život na rubu“ (21. prosinca) 2 

UKUPNO: 27                                               625                    

 

3.9. Informativno-edukativne posjete 

Osim tematskih radionica, u Gradskoj knjižnici Poreč u suradnji s učiteljima, profesorima i 

knjižničarkama osnovnih škola Poreštine, za naše najmlađe održane su edukacije korisnika 

pod stručnim vodstvom djelatnica knjižnice: 

 
 skupna edukacija korisnika br. posjetitelja 

Edukativni posjet učenika OŠ Tar-Vabriga (4. listopada) 50 
Edukativni posjet djece DV Radost (12, listopada)                 15  
Edukativni posjet djece DV Radost 2 (24. listopada) 15 
Edukativni posjet djece DV Radost 2 (24. listopada) 13 
Edukativni posjet učenika OŠ Poreč (25. listopada) 40 
Edukativni posjet djece DV Radost (25. listopada) 20 
Edukativni posjet djece DV Radost (16. studenoga) 12 
Edukativni posjet djece DV Radost (16. studenoga)  15 
Edukativni posjet djece DV Radost (16. studenoga) 10 
Edukativni posjet učenika TUŠ „Anton Štifanić“ (6. prosinca) 40 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (7. prosinca) 24 
Edukativni posjet djece Uredu Djeda Mraza, DV Radost 2 (7. prosinca) 15 
Edukativni posjet djece Uredu Djeda Mraza, DV Radost 1 (7. prosinca) 40 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (8. prosinca) 18 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (9. prosinca) 22 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (9. prosinca) 20 
Edukativni posjet djece Uredu Djeda Mraza, DV Radost (12. prosinca) 13 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (13. prosinca) 45 
Edukativni posjet djece Uredu Djeda Mraza, DV Crvenkapica (13. prosinca) 40 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Veli Maj (14. prosinca) 15 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (14. prosinca) 13 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Žminj (15. prosinca) 40 
Edukativni posjet djece Uredu Djeda Mraza, DV 101 dalmatinac (15. prosinca) 23 

UKUPNO: 23 558 



 

4. Nove službe i usluge  

 

4.1. Kućica za knjige u Vižinadi 

U petak, 11. studenoga u 11.00 sati, otvaranjem kućice za knjige iz projekta Little free library 

u općini Vižinada, obilježen je Dan hrvatskih knjižnica. Dan hrvatskih knjižnica obilježava se 

svake godine na dan donošenja prvoga hrvatskog zakona o knjižnicama, s ciljem bolje 

vidljivosti i prepoznatljivosti knjižnica i knjižničnih aktivnosti u javnosti, upoznavanja s 

mnogostrukim i važnim poslanjem i ulogom knjižnica u informiranju, obrazovanju i kulturi 

pojedinaca i zajednice u cjelini te razgradnje stereotipnih predodžbi o knjižnicama i 

knjižničarima. 

Gradska knjižnica Poreč uvijek se u svojim nastojanjima pokušava otvoriti prema zajednici i 

građanima te je 11. studenoga otvorena druga mala knjižnica na otvorenom, i to u općini 

Vižinada. Nakon što je prošle godine otvorena prva kućica za knjige u Hrvatskoj u porečkom 

Parku Olge Ban, Gradska knjižnica nastavlja svoj projekt kojim nastoji doprijeti do šire 

zajednice i otvara drugu knjižnicu na otvorenom u Istri. Time će se još jedna mala knjižnica 

uključiti u međunarodni projekt Little Free Library koji je zaživio u 70 država svijeta 

ukazujući na dinamičnost i spontanost življenja uz knjigu u svakodnevnim aktivnostima i na 

otvorenim prostorima. Budući da naša knjižnica sukladno Zakonu o knjižnicama i knjižničnoj 

djelatnosti brine o koordinaciji knjižnične djelatnosti na području grada Poreča i gravitirajućih 

općina, poziv smo uputili svim općinama Poreštine s prijedlogom o širenju malih knjižnica na 

otvorenom kako bi realizacijom ove ideje svaka naša općina dobila jednu, makar i malu 

knjižnicu. Postavljanjem ovakve knjižnice, u koju se može smjestiti 100-tinjak knjiga, knjigu 

smo približili mještanima, ali i brojnim turistima koji posjećuju našu destinaciju. Knjige su 

namijenjene čitačima različite dobi i različitih čitalačkih interesa. Nastavak je ovo projekta 

Knjiga pri ruci u sklopu kojeg su zaživjeli knjižnični stacionari u Červar Portu, Novoj Vasi, 

Varvarima i Baderni. 

 

4.2. Socijalno-inkluzivni projekt Sretne priče 

Gradska knjižnica Poreč u travnju izvještajne godine pokreće projekt redovitog čitanja u 

Domu za starije i nemoćne osobe u Poreču pod nazivom Sretne priče.  

Širenje projekta očekuje se kroz aktivnost svih narodnih knjižnica u Istarskoj županiji, koje bi, 

ujedinjene, stvorile jedinstvenu platformu pružanja socijalno-inkluzivnih knjižničnih usluga 

korisnicima i štićenicima domova za starije i nemoćne osobe u Istarskoj županiji. 

Sretne priče još je jedan društveno osviješteni projekt Gradske knjižnice Poreč koja, u 

suradnji s Domom za starije i nemoćne osobe Poreč, knjigu nastoji povezati sa stanovnicima 

domova za starije i nemoćne osobe i korisnicima dnevnih boravaka te dokazati koliko velika 

može biti moć čitanja. Obzirom da uslijed ograničenog vida mnogim korisnicima domova i 

dnevnih boravaka čitanje predstavlja napor, Gradska knjižnica Poreč pokrenula projekt 

redovitog čitanja u Domu za starije i nemoćne osobe u Poreču. Ideja je da se u redovitim 

mjesečnim posjetima književnika, pod mentorstvom gradskih knjižnica, odvijaju čitanja proze 

i poezije, s namjerom da se korisnicima boravak u domovima i dnevnim boravcima učini što 

kvalitetnijim. 

 
 br. posjetitelja 

Sretne priče, gost: Mladen Kušec (21. travnja) 44 
Sretne priče, volonteri: učenici 6. e razreda OŠ Poreč (4. svibnja) 12 
Sretne priče, volonteri: učenici 6. e razreda OŠ Poreč (18. svibnja) 16 
Sretne priče, volonterke: Sniježana Matejčić i Ondina Žužić (7. lipnja) 20 
Sretne priče, volonterke: Sniježana Matejčić i Ondina Žužić (14. srpnja) 18 
Sretne priče, volonterke: Sniježana Matejčić i Ondina Žužić (11. kolovoza) 14 



Sretne priče, volonterka: Ondina Žužić (8. rujna) 11 
Sretne priče, volonterka: Ondina Žužić (15. rujna) 9 
Sretne priče, volonterka: Ondina Žužić (22. rujna) 17 
Sretne priče, volonterke: Sniježana Matejčić i Ondina Žužić (13. listopada) 13 
Sretne priče, volonterke: Sniježana Matejčić i Ondina Žužić (20. listopada) 15 
Sretne priče, gošća: Nadia Štifanić Dobilović (27. listopada) 48 
Sretne priče, volonter: Erik Kalčić (15. studenoga) 16 
Sretne priče, volonterka: Zorana Riggi (7. prosinca) 16 
Sretne priče, volonter: Erik Kalčić (20. prosinca) 20 

UKUPNO: 15 289 

 

4.3. Suradnja s Centrom za inkluziju i podršku zajednici  

Projekt Centra za inkluziju Život pun mogućnosti provodi se od 1. srpnja 2015. godine te ima 

za cilj povećati kompetencije za tržište rada i zapošljivost osoba s intelektualnim teškoćama 

putem razvoja dnevnih radnih aktivnosti te jačanjem aktivnog sudjelovanja u zajednici. Dio 

projektnih aktivnosti odnosi se na poticanje većeg uključivanja osoba s intelektualnim 

teškoćama u život zajednice i to razvojem programa volontiranja. Tako je Gradska knjižnica 

Poreč u izvještajnoj godini u suradnji s Ivanom Vojinović, suradnicom na projektu, primila 

dvoje volontera koji nam tijekom godine pomažu u odjelu za djecu Gradske knjižnice Poreč.  

 

4.4. Gradska knjižnica Poreč u programu Advent Poreč 

U sklopu novog projekta Advent Poreč, koji se izvještajne godine po prvi put organizirao u 

Poreču, Gradska knjižnica Poreč pridružila se svojim bogatim programom. Tako su, od 6.  do 

31. prosinca 2016. godine, održane sljedeće aktivnosti:   

 br. 
posjetitelja 

Kreativna radionica izrade dekora u Tiffany tehnici (6. prosinca) 12 
Tvornica igračaka – razmjena igračaka, slikovnica i crtića (6. prosinca – 8. siječnja) 44 
Zajedničko kićenje bora (6. prosinca – 23. prosinca) 48 
Otvorenje Ureda Djeda Mraza (7. prosinca) 60 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (7. prosinca) 24 
Edukativni posjet djece Uredu Djeda Mraza, DV Radost 2 (7. prosinca) 15 
Kava u 2: predavanje Ivone Orlić „Božić i božićni običaji u Istri“ (7. prosinca) 15 
Edukativni posjet djece Uredu Djeda Mraza, DV Radost 1 (7. prosinca) 40 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (8. prosinca) 18 
Petkom u pet: edukativno-kreativna radionica „Knjižnično novo ruho“ (9. prosinca) 8 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (9. prosinca) 22 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (9. prosinca) 20 
Malo kino „Spašavanje Djeda Mraza“ (12. prosinca)  22 
Edukativni posjet djece Uredu Djeda Mraza, DV Radost (12. prosinca) 13 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (13. prosinca) 45 
Edukativni posjet djece Uredu Djeda Mraza, DV Crvenkapica (13. prosinca) 40 
Kava u 2: radionica izrade božićnih ukrasa, gošća: Sanja Matošević (14. prosinca) 5 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Veli Maj (14. prosinca) 15 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Poreč (14. prosinca) 13 
Edukativni posjet učenika Uredu Djeda Mraza, OŠ Žminj (15. prosinca) 40 
Edukativni posjet djece Uredu Djeda Mraza, DV 101 dalmatinac (15. prosinca) 23 
Petkom u pet: edukativno-kreativna radionica „Kapice Djeda Mraza“ (16. prosinca) 12 
Malo kino „Tomica i prijatelji: nestali božićni ukrasi“ (19. prosinca) 8 
Kava u 2: projekcija dokumentarca „Arktik: život na rubu“ (21. prosinca) 2 
Petkom u pet: edukativno-kreativna radionica „Snježna mećava“ (23. prosinca) 10 
Petkom u pet: edukativno-kreativna radionica „Novogodišnje želje“ (30. prosinca) 12 

UKUPNO: 26 586 



 

5. Izdavačka djelatnost 

U izdavačkoj djelatnosti Knjižnice tiskana je knjiga XXIII. Verši na šterni, zbirka pjesama 

čakavskih pjesnika. Odabir pjesama potpisuje akademik prof. dr. sc. Tonko Maroević, likovno 

rješenje zbirke potpisuje porečka dizajnerica Petra Počanić, a grafičko oblikovanje Nikolina 

Sirovica. Urednica je dr. sc. Irides Zović.  

 

6. Izvještaj o prihodima i rashodima za 2016. godinu 
    

 

  

 
 IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA ZA  1-12 2016. GODINE 

      Red Račun Opis Prethodna 

godina 

Ostvareno % 

broj Iz RP   1-12 2015. 1-12  2016.   

A. 6 PRIHODI POSLOVANJA: (1-7) 1.289.519 1.321.527 102% 

  63 Prihodi od subjekta unutar općeg proračuna: (1-

3) 
133.700 161.250 121% 

1 6361 Tekuće pomoći PK iz proračuna koji im nije 

nadležan 

32.500 39.500 122% 

2 6362 Kapitalne pomoći PK iz proračuna koji im nije 

nadležan 

101.200 121.750 120% 

          0% 

  65 Prihodi od administ. pristojbi i  posebnim 

propisima (4) 
186.209 177.421 95% 

3 6526 Ostali nespomenuti prihodi-članarine 186.209 177.421 95% 

  66 Prihodi od pruženih usluga i od donacija: (5-8) 1.760 1.120 0% 

4 6615 Prihodi od pruženih usluga-zakup 0 0 0% 

5 6631 Tekuće donacije 1.760 1.120 64% 

  671 Prihodi iz nadležnog proračuna za 

prorač.korisnike 
967.850 981.736 101% 

6 6711 Prihodi iz proračuna za financiranje poslovanja: 

(7-8)  

891.853 905.741 102% 

7 6712 Prihodi iz proračuna za financiranje 

nefinan.imovine: (7-8)  

75.997 75.995 100% 

B. 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJ. 

IMOVINE (9-10) 

IMOVINE (9) 

0 0 0% 

  72 Prihodi od prodaje proiz. dugot. imov.: (9-10) 0 0 0% 

8 7211 Stambeni objekti     0% 

9 7212 Poslovni objekti     0% 

A+B+C   UKUPNO PRIHODI (1-9) 1.289.519 1.321.527 102% 

            

D. 3 RASHODI POSLOVANJA: (10-42) 1.107.119 1.109.202 100% 

  31 Rashodi za zaposlene: (10-13) 760.558 766.219 101% 

10 3111 Plaće za redovni rad 645.613 638.080 99% 

11 3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.900 18.390 472% 

12 3132 Dop. na plaće: dop. za zdravstveno osigur. 100.070 98.902 99% 



13 3133 Dop. Na plaće: dop. za zapošljavanje 10.975 10.847 99% 

  32  Materijalni rashodi: (14-36) 346.420 342.960 0% 

14 3211 Službena putovanja 7.933 9.242 117% 

15 3212 Naknade za prijevoz 59.878 38.524 64% 

16 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.150 0 0% 

17 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 0 0 0% 

18 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 25.874 41.589 161% 

19 3223 Energija 64.007 59.430 93% 

20 3224 Materijal i dijelovi za tek. i invest. održava.  3.971 4.847 122% 

21 3225 Sitan inventar 0 0 0% 

22 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 22.083 20.438 93% 

23 3232 Usluge tekućeg i investicijsko održavanje 1.518 13.053 860% 

24 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 0 0% 

25 3234 Komunalne usluge 8.320 5.637 68% 

26 3235 Zakupnine i najamnine 0 0 0% 

27 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0 0 0% 

28 3237 Intelektualne i osobne usluge 34.733 48.652 140% 

29 3238 Računske usluge 28.213 27.984 99% 

30 3239 Ostale usluge 51.705 34.532 67% 

31 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 14.833 12.855 87% 

32 3292 Premija osiguranja 9.918 9.918 100% 

33 3293 Reprezentacija 2.486 1.922 77% 

34 3294 Članarine 300 250 83% 

35 3295 Pristojbe i naknade 893 1.059 119% 

36 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.605 13.028 171% 

  34 Financijski rashodi: ( 37-42) 141 23 16% 

37 3423 Kamate za primljene zajmove od banaka  0 0 0% 

38 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 0 0% 

39 3432 Negativne tečajne razlike 0 0 0% 

40 3433 Zatezne kamate 141 23 16% 

41 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0 0 0% 

42 3833 Naknade štete zaposlenicima 0 0 0% 

E. 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE: (43-54) 

182.400 212.325 116% 

  42 Rashod za nabavu proizv.dug.imo.:(43-51) 182.400 166.575 91% 

43 4212 Poslovni objekti 0 0 0% 

44 4214 Ostali građevinski objekti 0 0 0% 

45 4221 Uredska oprema i namještaj 10.000 8.502 85% 

46 4222 Komunikacijska oprema 16 0 0% 

47 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0% 

48 4226 Sportska i glazbena oprema 0 0 0% 

49 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 5.187 6.078 117% 

50 4241 Knjige u knjižnicama 167.197 151.995 91% 

51 4262 Ulaganje u računalne programe 0 0 0% 



  45 Rashodi za dodatna ulaganja nefi. Imovini (52) 0 45.750 0% 

52 4511  Dodatna ulaganja na građev. objektima 0 45.750 0% 

F. 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATU ZAJMOVA: (53) 

0 0 0% 

53 5441 Otplata glavnice od zajmova  banaka 0 0 0% 

D+E+F   UKUPNO RASHODI  (10-53) 1.289.519 1.321.527 102% 

    UKUPRI VIŠAK PRIHODA  0 0 
  

      

   

R a v n a t e lj i c a 

 

   

dr. sc. Irides Zović 

 

       

 

 

       

 


